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Fecha: ‘ 29 DE SEPTIEMBRE DE 2014

Informe de Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacién Publica No. 22 de
2014 cuyo objeto es: "LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA
INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA LA CONTRATACION DEL SOFTWARE DE
TELEMEDICINA EN LOS CENTROS DE REFERENCIA (HOSPITALES RECEPTORES) Y PRESTADORES
REMISORES (CENTROS MEDICOS DE LOS MUNICIPIOS BENEFICIARIOS) EN LOS MUNICIPIOS
SENALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO NO. 546-2013,
SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE BOLIVAR".

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 14 del Manual de Procesos y Procedimientos de Contratacion, y de
conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacién Publica No.22 de 2014, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de la propuesta, asi:

1° PROPONENTE
ITMS COLOMBIA S.A. OBSERVACIONES
No adjunta completa la carta
de presentacion del

formulario No.1. (tanto en la
propuesta original, como en
las copias). Por lo tanto se
configura la causal de
rechazo “e” de acuerdo al
numeral 5.1 de los términos
de referencia, referente a
“RECHAZO O INADMISION
DE LAS PROPUESTAS" en
el que se describe
textualmente: “Cuando el
proponente no presente el
original de la oferta, o _no
firme la carta de
presentacién de la oferta, o
suministren datos o]
documentos que falten a la
verdad”

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA NO CUMPLE - FOLIO 2

CARTA DE AUTORIZACION CUMPLE - FOLIO 5
DEL ORGANO SOCIAL

CARTA DE INFORMACION N/A
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

FORMATO UNICO DE HOJA CUMPLE - FOLIO 6
DE VIDA (DAFP)

FOTOCOPIA DE LA CEDULA CUMPLE -FOLIO 7, 16
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DEL REPRESENTANTE
LEGAL
CERTIFICADO DE CUMPLE - FOLIO B8AL 14
EXISTENCIA Y CON INFORMACION POR

REPRESENTACION LEGAL

AMBAS CARAS

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 15 Y 91

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIOS 51 Y 52

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIOS 53 AL 62

EXPERIENCIA

ANEXA - FOLIOS 150 AL 152

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR EL AREA
QUE EVALUA LA PARTE
TECNICA.

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 63

Se anexa una certificacion
desactualizada de acuerdo a
la fecha de presentacion de la
oferta, toda vez que el
documento se suscribe con
fecha del 5 de junio de 2014,
cuando en los términos de
referencia, seglin numeral 4.8
referente a "CERTIFICACION
DEL CUMPLIMIENTO DE
LAS OBLIGACIONES
PARAFISCALES” donde se
solicita  textualmente “El
proponente debera acreditar
que el pago de los aportes
respectivos se ha efectuado
desde el afio
inmediatamente anterior a
la fecha de presentacién de
la invitacién".

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE — FOLIOS 65Y 66

BOLETIN DE RESPONSABLES

FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIOS 67 y 68

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA

CUMPLE - FOLIO 112

POLICIA NACIONAL
DOCUMENTACION ANEXA FOLIOS 69 AL 90 ESTA INFORMACION SERA
FINANCIERA VERIFICADA POR LA GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE
TERCEROS

CUMPLE - FOLIOS 92, 93, 114, 115
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REGISTRO UNICO DE CUMPLE - FOLIOS 94 AL 109
PROPONENTES
REGISTRO DE CUMPLE - FOLIOS 110 Y 111
PROVEEDORES DE LA UNAD
CERTIFICACION EJECUCION CUMPLE - FOLIOS 113
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL
TECHNET ENTERPRISE SAS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

En el folio 5 se especifica un
plazo de ejecucién del
contrato de 45 dias, sin que
ello concuerde con el plazo
real de ejecucién establecido

DE LA PROPUESTA CUMPLE5AL7 en el} numeral 6.2 de‘los
términos de referencia, el
cual “sera desde la
legalizacién del mismo y
hasta maximo (2) dos meses
de ejecucion calendario”.

CARTA DE AUTORIZACION N/SA

DEL ORGANO SOCIAL

CARTA DE INFORMACION N/A

PARA PROPUESTA
CONJUNTA

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO 8

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 9

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 10 AL 12

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE -FOLIO 13Y 77

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 14 Y 16
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PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 17 AL 56

El proponente debera anexar
los valores discriminados de
conformidad con el numeral
47 de los terminos de
referencia de la Invitacion
publica No. 22 de 2014,
referente a “propuesta
econémica” asi:
referenciando la totalidad
del licenciamiento y sus
valores en cada uno de los
prestadores remisores y
centros descritos _en el
numeral 1.2 OBJETO.

EXPERIENCIA

ANEXA - FOLIOS 86 AL 209

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR EL AREA
QUE EVALUA LA PARTE
TECNICA.

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 57

El proponente debera anexar
el documento de certificacion,
de conformidad con el
numeral 4.8 de los términos
de referencia de la Invitacion
publica No. 22 de 2014,
referente a “CERTIFICACION
DEL CUMPLIMIENTO DE
LAS OBLIGACIONES
PARAFISCALES", en el que
se solicita textualmente “El
proponente debera acreditar
que el pago de los aportes
respectivos se ha efectuado
desde el afo
inmediatamente anterior a
la fecha de presentacién de
la invitacion”.

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 58 y 59

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 60

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 84

Asegurese de estar utilizando la version actualizada de este formato. Consultelo en http:/calidad.unad.edu.co

Secretaria General UNAD

Calle 14 Sur No 14-23 Piso 5 Tel 3443700 Ext. 1540, 1504,1501




Asegurese de estar utilizando la version actualizada de este formato. Consultelo en htip://calidad.unad.edu.co

«* %% | FORMATO DE INFORME EVALUACION JURIDICADE | SOPICO: F4-4-8
RIS MENOR Y M i - -
I_JN'- \D OR Y MAYOR CUANTIA e v
g0’ ) 0-24-12-2013
i o PROCEDIMIENTO RELACIONADO: CONTRATACION DE
Abierta y a Distancia Pagina 5de 8
ANEXA FOLIO 62 AL 76 ESTA DOCUMENTACION

DOCUMENTACION
FINANCIERA

SERA VERIFICADA POR LA
GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE
TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 78

El proponente debera anexar
el documento de certificacion
bancaria, de conformidad con
el numeral 6.5 de los
términos de referencia de la
Invitacion publica No. 22 de
2014, referente a “NUMERO
DE CUENTA BANCARIA", en
el que se solicita
textualmente "“El oferente
debe presentar una
certificacion expedida por
la entidad bancaria en
donde tenga la cuenta de
ahorros o corriente a través
de la cual se le consignaran
los valores y efectuaran
pagos, en caso de suscribir
el contrato.”

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE - FOLIO 79 AL 82

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS

De conformidad con Ilas
observaciones al informe de
evaluaciéon preliminar y los
términos de referencia, se
observa que el RUP
presentado por el oferente
(segin el reverso del folio
No.81 en Ila propuesta
allegada por TECHNET
ENTREPRISE SAS), no se
encontraba en firme a Ila
fecha de cierre del proceso
(17 de septiembre del
corriente), toda vez que su
inscripcion se llevd a cabo el
dia 9 de septiembre de 2014;
por lo anterior se configura la
causal de rechazo de Ila
propuesta, en virtud a la
solicitud expresa del item
numeral “4.13 REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES
(RUP)”, en la que
textualmente reza: “Dicha
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inscripcién debe estar vigente
y en firme a la fecha de
cierre de la [Invitacion®, lo
anterior teniendo en cuenta
que segun el ultimo parrafo
del numeral 5.1 (referente a
“RECHAZO O INADMISION
DE LAS PROPUESTAS"),
enfaticamente determina que:
“La UNAD NQO admitird las
ofertas que no cumplan con
algan requisito minimo de
participacion o que no
contengan todos los
documentos esenciales.”

REGISTRO DE
PROVEEDORES DE LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 83

Adjunta pantallazo de
problema de acceso a la
inscripciéon como proveedor,
toda vez que es un problema
interno ocurrido en el sistema
al interior de la UNAD.

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

CUMPLE - FOLIO 85

L

INKTIC SAS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

CUMPLE FOLIO 1 AL 4

CARTA DE AUTORIZACION
DEL ORGANO SOCIAL

N/A

CARTA DE INFORMACION
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

N/A

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO &

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 6

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 7 AL 9

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 10

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 11 AL 16

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 17

El proponente debera anexar
los valores discriminados de
conformidad con el numeral
47 de los términos de
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referencia de la Invitacién
publica No. 22 de 2014,
referente a “propuesta
econémica” asi:
referenciando [a totalidad
del licenciamiento y sus
valores en cada uno de los
prestadores remisores _y
centros descrifos en el
numeral 1.2 OBJETO.

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 18

El proponente debera anexar
el documento de certificacion,
de conformidad con el
numeral 4.8 de los términos
de referencia de la Invitacion
publica No. 22 de 2014,
referente a “CERTIFICACION
DEL CUMPLIMIENTO DE
LAS OBLIGACIONES
PARAFISCALES", en el que
se solicita textualmente “El
proponente debera acreditar
que el pago de los aportes
respectivos se ha efectuado
desde el afo
inmediatamente anterior a
la fecha de presentacién de
la invitacion”.

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 22 Y 23

BOLETIN DE RESPONSABLES

FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 24 Y 25

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA

CUMPLE - FOLIO 64

POLICIA NACIONAL

ANEXA FOLIO 26 AL 43 ESTA DOCUMENTACION
DOCUMENTACION
EINANCIERA SERA VERIFICADA POR LA

GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE

CUMPLE - FOLIO 44 Y 45

TERCEROS

REGISTRO UNICO DE CUMPLE - FOLIO 46 AL 61

PROPONENTES

EXPERIENCIA ANEXA FOLIO 100 AL 103 ESTA DOCUMENTACION
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SERA VERIFICADA POR EL
AREA QUE EVALUA LA
PARTE TECNICA.

REGISTRO DE
PROVEEDORES DE LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 62 Y 63

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

CUMPLE - FOLIO 65

Una vez analizada las propuestas presentadas por ITMS COLOMBIA S.A., TECHNET ENTERPRISE SAS Y
LINKTIC SAS, se observa que sélo la firma LINKTIC SAS, cumple con los requisitos establecidos en los

términos de referencia.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE ITMS COLOMBIA S.A. TECHNET ENTERPRISE LINKTIC SAS
SAS
CALIFICACION
FINAL NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Cordialmente,

o,

Nombre: JOSE DARIb CASTRO URIBE
Cargo: Cgordinador ..!uridico y de Contratacién.

Proyectd: Yolima Garcia. J
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